

# ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUDADES

Rua Castro Alves, 279, Centro, Saudades – SC. CNPJ: 83.021.881/0001-54 Fone/Fax: (49) 3334-0127, 3334-0143 - CEP: 89.688-000 E-mail: compras@saudades.sc.gov.br



#### ATA Nº 1

Licitação 1693/2020 - Pregão Presencial n° 18/2020. (CREDENCIAMENTO DOS REPRESENTANTES E RECEBIMENTO ENVELOPES)

Ao dia 17 de setembro de 2020 as 09:00 horas reuniram-se o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Saudades Sr. Alberto C. Hackenhaar e membros da equipe de apoio, designados pela Portaria N.º 2018/2020 para receber os envelopes de habilitação e propostas e credenciamento dos representantes referentes ao Processo Administrativo 1693/2020, Edital de Licitação N.º 18/2020, Modalidade Pregão Presencial para futuras e eventuais CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE SISTEMA DE VÍDEO MONITORAMENTO ATRAVÉS DE CÂMERAS DE VIGILÂNCIA EM IMÓVEIS E VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE SAUDADES –SC.. No horário marcado houve o credenciamento das seguintes empresas:

OESTECOM SOLUÇÕES EM 029.798.499-36 JULIANO DELLAZERI 06.025.299/0001-15 INFORMÁTICA LTDA EPP. RAMOS

Saudades (SC), 17 de setembro de 2020.

Integrante	Função	Assinatura
ALBERTO CHRISTÓVÃO	PREGOEIRO	Tour total
HACKENHAAR		/ / / 9
REGINA JANK	MEMBRO	10/censes sol
CRISTINA BESING PROVIN	MEMBRO	Houstope Moun

Empresa	Representante	Assinatura
OESTECOM SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA EPP	JULIANO DELLAZERI RAMOS	Lieu



## ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUDADES

Rua Castro Alves, 279, Centro, Saudades – SC. CNPJ: 83.021.881/0001-54 Fone/Fax: (49) 3334-0127, 3334-0143 - CEP: 89.688-000 E-mail: compras@saudades.sc.gov.br



#### ATA Nº 2

## Licitação 1693/2020 – Pregão Presencial nº 18/2020. (JULGAMENTO PROPOSTA DE PREÇOS)

Ao dia 17 de setembro de 2020 as 09:00 horas reuniram-se o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Saudades Sr. Alberto C. Hackenhaar e membros da equipe de apoio, designados pela Portaria N.º 218/2020 para proceder o julgamento da Proposta de Preços referente ao Processo Administrativo nº. 1693/2020, Edital de Licitação nº. 18/2020, Modalidade Pregão Presencial para futuras e eventuais <u>CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE SISTEMA DE VÍDEO MONITORAMENTO ATRAVÉS DE CÂMERAS DE VIGILÂNCIA EM IMÓVEIS E VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE SAUDADES –SC..</u> Tendo sido recebida

a proposta das seguintes empresas:

OESTECOM SOLUÇÕES EM

INFORMÁTICA LTDA EPP.

029.798.499-36

RAMOS

06.025.299/0001-15

Após as considerações de praxe, passou-se a abertura dos envelopes das propostas e a fase de lances verbais chegando-se ao resultado final conforme planilha de lances em anexo. Após a fase de lances o Pregoeiro iniciou a fase recursal oportunizando a manifestação de algum dos presentes e também do licitante. Diante da não apresentação de recursos por parte dos presentes o Pregoeiro adjudicou a(s) empresa (s):

		,		
Fornecedor	Lote	Item	Valor unitário	Valor total do item
OESTECOM SOLUÇÕES EM	1	1	4.500,0000	54.000,00
INFORMÁTICA LTDA EPP.				

Conforme mapas demonstrativos em anexo, objeto do respectivo certame licitatório. Não havendo mais nada a tratar lavrou-se a presente Ata que vai assinada por mim e demais presentes.

Saudades (SC), 17 de setembro de 2020.

Integrante	Função	Assinatura
ALBERTO CHRISTÓVÃO HACKENHAAR	PREGOEIRO	Musel
REGINA JANK	MENBRO	Lidure up.
CRISTINA B. PROVIN	MEMBRO	Howating Provin

Empresa	Representante	Assinatura
OESTECOM SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA EPP.	JULIANO DELLAZERI RAMOS	dia s

#### MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS DEPOIS DOS LANCES

Pregão

Número: 18

Processo: 1693/2020

Condição de Pagamento: MENSAL Validade da Proposta: 60 Dias

Prazo de Execução: ATÉ 60 MESES

Relação dos Propon	entes:	
Código	Nome	CNPJ/CPF/Doc.Estrangeiro
5144	OESTECOM SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA EPP.	06.025.299/0001-15

Lote	Item	Quantidade	Unidade Med		Descrição				
1	1	12,0000	MENSAL		LOCAÇÃO	DE SISTEMA	DE VÍDEO MONITO	ORAMENTO ATRA	ÉS DE CÂMERA
Fornecedor	,			Valo	or Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
OESTECON	/ SOLUÇÕI	ES EM INFORMÁTIC	CA LTDA EPP.	4	4.500,0000	12,0000	54.000,00	OESTECOM	ATÉ 60 MESES

#### Sugestão por menor preço unitário

#### 5144 - OESTECOM SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA EPP.

Lote		Quantidade	Valor Unitário	Valor total do item	Observações
1	1	12,0000	4.500,0000	54.000,00	
Total do Forn	ecedor: 54.00	0,00			

Valor da compra total com os menores preços unitários:	54.000,00



## ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUDADES

Rua Castro Alves, 279, Centro, Saudades – SC. CNPJ: 83.021.881/0001-54 Fone/Fax: (49) 3334-0127, 3334-0143 - CEP: 89.688-000 E-mail: compras@saudades.sc.gov.br



#### ATA Nº 3

Licitação 1693/2020 – Pregão Presencial n° 18/2020. (JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO)

Ao dia 17 de setembro de 2020as 09:00 horas reuniram-se o Pregoeiro da Prefeitura Municipai de Saudades Sr. Alberto C. Hackenhaar e membros da equipe de apoio, designados pela Portaria N.º 218/2020 para receber os envelopes de habilitação e propostas e credenciamento dos representantes referentes ao Processo Administrativo 1693/2020, Edital de Licitação N.º 18/2020, Modalidade Pregão Presencial para futuras e eventuais CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE SISTEMA DE VÍDEO MONITORAMENTO ATRAVÉS DE CÂMERAS DE VIGILÂNCIA EM IMÓVEIS E VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE SAUDADES –SC. para analisar o envelope de Habilitação das empresas:

### OESTECOM SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA EPP.

As empresas acima citadas todos os documentos foram analisados e conferidos estando todos de conformidade com o exigido no Edital estando a relação de negativas apresentadas em anexo. As declarações exigidas foram apresentadas. Nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro afirmou a Comissão que adjudicará à proponente vencedora o objeto da licitação, sendo encerrada a sessão de Pregão, cujo Processo será encaminhado ao Prefeito Municipal para, querendo, homologá-lo. e demais presentes.

Saudades (SC), 17 de setembro de 2020.

Integrante	Função	Assinatura
ALBERTO CHRISTÓVÃO	PREGOEIRO	
HACKENHAAR		
REGINA JANK	MEMBRO	/ langer w
CRISTINA B. PROVIN		I winting hour

Empresa	Representante	Assinatura
OESTECOM SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA EPP.	JULIANO DELLAZERI RAMOS	Jun